
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Modernizace výuky průřezového tématu Environmentální 
výchova na základní škole v přírodovědných  předmětech 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.12/03.0023 

Název příjemce  
 

Základní škola Mýto, okres Rokycany, příspěvková organizace 

Celková alokovaná částka  
 

1 586 719,26 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.1.2011 - 30. 6. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Hlavním cílem projektu je podpořit proces intenzivního 
zapojení průřezového tématu Environmentální výchova do 
výuky na 1. i 2. stupni  v přírodovědných předmětech, rozvíjení 
klíčových kompetencí žáků v oblasti EVVO včetně realizace 
praktických programů a organizace zájmového vzdělávání v 
těchto oblastech.  V rámci projektu jsou realizovány aktivity, 
které zajistí   odbornou přípravu pedagogického sboru školy v 
oblasti EVVO,  metodickou přípravu jednotlivých školních 
projektů, tematických exkurzí a výukových pobytů pro žáky a   
rozvoj zájmového vzdělávání v environmentální oblasti. Na 
základě výsledků a zkušeností získaných v projektu budou 
aktuální témata EVVO zapracována do tématických plánů 
přírodovědných předmětů ( prvouka, přírodověda, vlastivěda, 
pracovní vyučování, přírodopis, fyzika, chemie, pracovní 
činnosti a technické činnosti) jednotlivých ročníků a učitelé 
budou vytvářet vlastní výukové materiály se zaměřením na 
EVVO témata, které budou následně ověřovány v rámci pilotní 
výuky. V rámci projektu byla vybavena  odborná učebna 
interaktivním kompletem a  novými vyučovacími pomůckami 
pro praktické badatelské i pracovní aktivity. Učitelé získali 
nové technické vybavení , notebooky, tiskárnu, fotoaparát pro 
vytváření vlastních digitálních učebních materiálů. Žáci se 
v rámci exkurzí seznámí s přírodními zajímavostmi a krásami 
naší země. Při výukových pobytech žáci  6. a 9. ročníku stráví  1 
týden v přírodním prostředí  a zároveň se seznamují 



 

s experimentálními  metodami  zjišťování a zpracování 
nasbíraných materiálů.  Aktivity projektu, zaměřené na 
podporu zařazení environmentálních témat do výuky a dalších 
aktivit na škole, přináší nové možnosti při uplatňování nových 
metod výuky v přírodovědných předmětech.  Tento postup 
zaručí dlouhodobé, trvalé a kvalitní zapojení EVVO do 
vzdělávacích procesů na škole. Ze strany pedagogů projekt 
vyžaduje nikoliv pouze zvládnutí nových témat, ale také 
osvojení jiných přístupů při výkladu i ověřování znalostí.  
Nakoupené odborné publikace a vytvořené komplety 
ucelených výukových materiálů s důrazem na EVVO a 
využívající i ICT nástroje budou nadále využívané pro výuku, 
její přípravu i další aktivity realizované školou. Také pro žáky 
projekt přináší jiný pohled na výuku a lze předpokládat, že 
využití získaných zkušeností, kompletů digitálních a dalších 
podkladů ve výuce zvýší zájem o probíranou látku i o 
vzdělávání v přírodovědných předmětech a zvýší motivaci žáků 
ke vzdělávání se v těchto oborech.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.zs-myto.cz, Mgr. Jaroslava Roučková, ředitelka školy, e 
mail reditel. zs@mestomyto.cz, tel. 371 750 369 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

